
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в состав совета по оценочной деятельности, 

утвержденный приказом Минэкономразвития России  
от 26 марта 2015 г. № 168  

 
 
 

В соответствии с пунктами 9 и 20 положения о совете по оценочной 
деятельности, утвержденного приказом Минэкономразвития России  
от 5 ноября 2014 г. № 700 (зарегистрирован в Минюсте России 30 декабря  
2014 г., регистрационный № 35488), п р и к а з ы в а ю:  

Внести изменения в состав совета по оценочной деятельности, 
утвержденный приказом Минэкономразвития России от 26 марта 2015 г. № 168, 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 

 
Министр                                                                              А.В. Улюкаев 

 



Приложение  
к приказу Минэкономразвития России 
от «___»  ___________2016 г. №_____ 

 
«УТВЕРЖДЕН  

приказом Минэкономразвития России 
от  «26» марта 2015 г. № 168 

(в редакции приказа  
Минэкономразвития России 

от «___»  ___________2016 г. №_____) 

 

СОСТАВ 

совета по оценочной деятельности 
 

Улюкаев  
Алексей Валентинович 

– Министр экономического развития 
Российской Федерации (председатель совета) 
 

Подгузов  
Николай Радиевич 

– заместитель Министра экономического 
развития Российской Федерации 
(заместитель председателя совета) 
 

Лисин  
Владимир Сергеевич 

– председатель совета директоров  
ОАО «Новолипецкий металлургический 
комбинат» (представитель потребителей 
оценочных услуг – юридических лиц  
(в том числе кредитных организаций) 
(заместитель председателя совета) 
 

Васильев Игорь 
Владимирович 
 

– руководитель Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра  
и картографии 
 

Волович  
Николай Владимирович 

– директор ООО «Институт оценки 
собственности и финансовой деятельности» 
(представитель юридических лиц, которые 
соответствуют условиям, установленным 
статьей 15.1 Федерального закона  
от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ  
«Об оценочной деятельности  
в Российской Федерации») 
 

Журба  
Виктор Викторович 

– генеральный директор ООО «Холдинг 
КиПиАй» (представитель потребителей 
оценочных услуг – юридических лиц (в том 
числе кредитных организаций)  



 2 
Иванов 
Александр Сергеевич 

– генеральный директор  
ЗАО «РОССИЙСКАЯ ОЦЕНКА» 
(представитель юридических лиц, которые 
соответствуют условиям, установленным 
статьей 15.1 Федерального закона от 29 июля 
1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации») 
 

Лебединский  
Владимир Игоревич 

– первый вице-президент Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация 
оценщиков «Экспертный совет»    
(представитель саморегулируемых 
организаций оценщиков) 
 

Кевбрина  
Ольга Владимировна 

– заместитель начальника Управления 
финансового планирования и казначейских 
операций ООО «Газпром Бурение» 
(представитель потребителей оценочных 
услуг – юридических лиц (в том числе 
кредитных организаций)  
 

Корочкин  
Владислав Леонтьевич 

– вице-президент Общероссийской 
общественной организации малого  
и среднего предпринимательства «ОПОРА 
РОССИИ» (представитель потребителей 
оценочных услуг – юридических лиц (в том 
числе кредитных организаций)  
 

Кулаков 
Кирилл Юрьевич 

– учредитель ООО «Центр независимой 
экспертизы собственности» (представитель 
юридических лиц, которые соответствуют 
условиям, установленным статьей 15.1 
Федерального закона от 29 июля 1998 г.  
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности  
в Российской Федерации») 
 

Малышев  
Олег Александрович 

– партнер Акционерного общества 
«ПрайсвотерхаусКуперс Аудит» 
(представитель юридических лиц, которые 
соответствуют условиям, установленным 
статьей 15.1 Федерального закона от 29 июля 
1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации») 
 
 



 3 
Недорослев 
Сергей Георгиевич 
 

– председатель совета директоров  
ООО «Группа Каскол» (представитель 
потребителей оценочных услуг – 
юридических лиц (в том числе кредитных 
организаций)  
 

Палочкин  
Евгений Леонидович 

– президент Межрегиональной 
саморегулируемой некоммерческой 
организации – Некоммерческого партнерства 
«Общество профессиональных экспертов  
и оценщиков» (представитель 
саморегулируемых организаций оценщиков) 
 

Пачосик  
Игорь Антонович 

– начальник Департамента управления 
имуществом ОАО «РЖД» (представитель 
потребителей оценочных услуг – 
юридических лиц (в том числе кредитных 
организаций)  
 

Петровская  
Елена Владимировна 

– генеральный директор Некоммерческого 
партнерства «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИИ 
РОССИЙСКИХ МАГИСТРОВ ОЦЕНКИ» 
(представитель саморегулируемых 
организаций оценщиков) 
 

Романова 
Светлана Игоревна 

– генеральный директор Группы компаний 
«Нексиа Пачоли» (представитель 
юридических лиц, которые соответствуют 
условиям, установленным статьей 15.1 
Федерального закона от 29 июля 1998 г.  
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности  
в Российской Федерации») 
 

Рослов  
Виктор Юрьевич 

– начальник Управления оценки  
и залоговых операций ОАО «Сбербанк 
России» (представитель потребителей 
оценочных услуг – юридических лиц  
(в том числе кредитных организаций) 
 

Синогейкина  
Екатерина Гелиевна 

– генеральный директор  НАО «Евроэксперт» 
(представитель юридических лиц, которые 
соответствуют условиям, установленным 
статьей 15.1 Федерального закона от 29 июля 
1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации») 



 4 
Спиридонов  
Федор Федорович 

– управляющий партнер Группы компаний 
SRG (представитель юридических лиц, 
которые соответствуют условиям, 
установленным статьей 15.1 Федерального 
закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ  
«Об оценочной деятельности  
в Российской Федерации») 
 

Табакова  
Светлана Алексеевна 

– президент Общероссийской общественной 
организации «Российское общество 
оценщиков» (представитель 
саморегулируемых организаций оценщиков) 
 

Федотова  
Марина Алексеевна 

– президент Некоммерческого партнерства 
«Сообщество специалистов-оценщиков 
«СМАО» (представитель саморегулируемых 
организаций оценщиков) 
 

Филимошин  
Алексей Романович 

– директор Некоммерческого партнерства  
по содействию специалистам кадастровой 
оценки «Кадастр-оценка» (представитель 
саморегулируемых организаций оценщиков) 
 

Школьников  
Юрий Викторович 

– президент Некоммерческого партнерства 
саморегулируемой организации 
«Национальная коллегия специалистов-
оценщиков»  (представитель 
саморегулируемых организаций 
оценщиков).». 
 
 

____________ 

 


	О внесении изменений в состав совета по оценочной деятельности, утвержденный приказом Минэкономразвития России  от 26 марта 2015 г. № 168
	совета по оценочной деятельности

